
VISTO: 

1 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Universidad Nacional 

del Nordeste 

RESOLUCIÓN No 2510/17- C.D.­
CORRIENTES, 17 de agosto de 2017.-

El Expte. W 10-2017-05877 por el cual la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta 
Facultad de Medicina, eleva el análisis de las postulaciones a Becas de Investigación de Pre 
Grado; y 

CONSIDERANDO: 
Los términos de las Resoluciones Nros. 1202/ 17-C.D.- y 158/ 17-D.-; 
Que el H. Consejo Directivo de esta Casa, en su sesión ordinaria del 10 de agosto de 2017, 

tomó conocimiento de las actuaciones, las trató sobre tablas y resolvió aprobar sin objeciones; 
El informe W 788/2017 producido por la Dirección de Gestión Económico Financiera; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN DEL DÍA 10-08-17 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar veintitrés (23) Becas de Investigación de Pre Grado, a favor de los 
alumnos de las Carreras que se dictan en esta Facultad de Medicina que se mencionan a 
continuación y con el Director que en cada caso se especifica: 

APELLIDO y NOMBRE 
CANO, Francisco César Augusto 
ALONSO, Daniel Alejandro 
HRYCUK, Braian Michael 
SZEPELUK, Fabián Mauricio 
VALDÉS, Maria Belén 
MILITANO, Ana Micaela 
CABAÑA, Johanna Vanina 
ORTIGUEIRA, Franco Gastón 
CRISTALDO, Víctor Fernando 

PALLADINO, Martín Carlos 
PRINCICH, Elsa María Belén 
CARDOZO, Paulina 
ESTIVALETTI, Gonzalo 
WOLFF, Florencia Belén 
GONZÁLEZ, Liliana Elizabeth 
GIMÉNEZ, Javier Alberto 
INSAURRALDE, Yanina Marily 
OJEDA, Sabrina Ariadna 
MARTÍNEZ, César Javier 
BRAVO, Adrián Ornar 
MARICONI, Daniela Agustina del Milagro 
BORDA, Maira Daíana 
GIMÉNEZ, Natalia Belén 

DNI N° 
38.317.909 
38.379.482 
38.967.533 
37.535.780 
37.887.919 
36.975.224 
37.169.534 
38.879.064 
36.409.790 

38.237.008 
38.542.860 
39.197.141 
38.314.105 
37.325.450 
30.518.182 
39.132.128 
36.891.872 
37.327.126 
37.773.811 
38.892.301 
39.202.561 
36.615.478 
38.310.088 

PUNT. 
92,00 
88,00 
88,00 
87,00 
84,00 
81,00 
80,00 
76,00 
74,00 

74,00 
73,00 
71,00 
71,00 
71,00 
70,00 
68,00 
68,00 
68,00 
62,00 
61,00 
61,00 
60,00 
60,00 

DIRECTOR 
Prof. Dra. MARÍA VICTORIA AGUIRRE 
Prof. ARTURO MARTÍN GORODNER 
Mgter. ISABEL HARTMAN 
Méd. KARINA EDITH BÁEZ 
Prof. SEBASTIÁN GENERO 
Mgter. STELLA MARIS MACÍN 
Prof. Lic. OSCAR ADOLFO MEDINA 
Prof. DANIEL FORLINO 
Prof. Dra. OFELIA LIDIA ZIBELMAN de 
GORODNER 
Méd. MIGUEL EDUARDO CIBILS 
Méd. MABEL ITATÍ RIVERO 
Prof. DANIEL FORLINO 
Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
Prof. Lic. ANA BEATRIZ LUQUE 
Prof. Lic. LAURA ELIZABETH LEYES 
Prof. Lic. DINA RAQUEL PILIPCZUK 
Prof. Lic. LIDIA RAQUEL RADLOVACHKI 
Méd. JORGE RAÚL CIALZETA 
Prof. Lic. FERNANDO GÓMEZ 
Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 
Prof. Lic. DINA RAQUEL PILIPCZUK 
Prof. Lic. DANIEL RICARDO RIVOLTA 

ARTÍCULO 2°.- La retribución que percibirán los Becarios, consistirá en la suma de PESOS UN 
MIL QUINIENTOS ($ 1.500,00) mensuales, por el término de doce (12) meses, desde el mes de 
septiembre de 2017. 

ARTÍCULO 3°.- Imputar la erogacwn correspondiente con cargo a la Pda. 5-51-513 "Becas" 
RECURSO: TESORO NACIONAL -Facultad de Medicina- Ejercicio 2017. 

Respeto - Honestidad- Solidaridad- Responsabilidad Social. 



1 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
Universidad Nacion•l 

del Nordeste 

ARTÍCULO 4°.- Los Becarios deberán dar cumplimiento a lo establecido en el "REGLAMENTO DE 
BECAS DE INVESTIGACIÓN", aprobado por Resolución N° 1202/17-C.D.-, debiendo proceder a la 
presentación de la renuncia, una vez que hayan egresado de la Carrera correspondiente.-

ARTÍCULO 5°.- R gístrese, comuníquese y archívese. 

Prof. JUAN JO 
Secretari 

l /7 
i DI BERNARDO Prof. GERA 

Respeto - Honestidad- Solidaridad- Responsabilidad Social. 


